
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,   

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73, 

электронный адрес:baikulova.kchr@mail.ru 

 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 

 
29.08.2022г.                                                            № 376 

г. Усть-Джегута 

 

Об обеспечении порядка и предотвращения возможных 

террористических актов в 2022 - 2023 учебном году 
  

  Во исполнение требований Концепции противодействия терроризму в 

Российской Федерации, утверждѐнной президентом РФ 05.10.2009 года, с 

целью укрепления антитеррористической защищѐнности МБОУ «Гимназия 

№ 4 г.Усть-Джегуты» (далее по тексту – ОУ), 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Приказ от 30.08.2021г. № 431 «Об обеспечении порядка и 

предотвращения возможных террористических актов в 2021-2022 учебном 

году» считать утратившим силу. 
 

2. Усилить пропускной режим в гимназию, не допускать в неѐ 

посторонних лиц, проноса пиротехники, боеприпасов, 

легковоспламеняющихся веществ. Во время учебного процесса обеспечить 

дежурство из числа педагогических работников. 
 

3. Семенову К.Х., заместителю директора по безопасности, 

ответственному за антитеррористическую безопасность провести: 

  инструктаж с техническим персоналом, а также при взаимодействии с 

сотрудниками правоохранительных органов меры по защите от 

террористической угрозы; 



 провести с административно-хозяйственным персоналом инструктаж о 

строгом соблюдении системы пропуска посторонних лиц в дневное время 

и порядком приѐма и сдачи дежурства со сторожами. 
4. Заместителю директора по ВР Пазовой М.И., заместителю директора 

по АХР Хосуеву Р.С.  проводить инструктажи с педагогическим и 

ученическим коллективом, административно-хозяйственным персоналом ОУ, 

а также при взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов 

меры по защите от террористической угрозы. 
 

5. Хосуеву Р.С., заместителю директора по АХР: 

 провести с административно-хозяйственным персоналом инструктаж 

о строгом соблюдении системы пропуска посторонних лиц в дневное время и 

порядком приѐма и сдачи дежурства со сторожами. 

 принять меры по выполнению плана мероприятий по 

антитеррористической защищѐнности на 2022-2023 учебный год.   
 

6. Семенову К.Х., заместителю директора по безопасности, до 

31.08.2022г. разработать план мероприятий по антитеррористической 

защищѐнности на 2022-2023 учебный год.   
 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по безопасности Семенова К.Х. 
 

8. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
  

 
  


